Inter. VI. Utrum in Ecclesiis Re- 19 gularium celebrari quotidie debeat Missæ Sacrificium ?

¶. Affirmant Sotus , Layman , & Manuel relati a Franc. de Lugo n. 20. quando mediocris est Sacer- dotum numerus ; nam , dicunt , hoc pertinet ad commune bonum fide- lium , & ad consolationem spiritua- lem Fratrum , & ad Religionis de- corem . Infuper Donatus apud Fe- licem Potestatem to. 3. par. 1. de Sacrif. Miss. c. 2. n. 262. vult , teneri Regulares sub mortali ad Missam Conventualem . Similiter Pellizarius Man. Regul. tr. 5. c. 9. sect. 2. qu. 1. n. 26. docet : Prä- latos Regulares teneri curare sub mortali , ut singulis diebus in pro-

O pria

pria Ecclesia dicatur Missa Conventualis. Probat iisdem rationibus, quibus uti solent Auctores pro statuenda obligatione hujuscemodi in Cathedralibus, & Collegiatis: quas superius explicavimus; ubi alios item allegavimus obligantes ad Missam Conventualem Ecclesias Conventuales: quia cum nomine quidem, ut indicavimus ibi, veniunt Ecclesiae Regularium.

Sed Gavantus in Rubr. Miss. par. 3. tit. 11. n. 4. & 12. post Rodericum, & Franciscus de-Lugo n. 22. post Gavantum, & novissime Cavalierius to. 3. c. 8: in Decr. 7. n. 2. & 3. docent Ecclesias Regularium Choro additorum non teneri ad Missam celebrandam in Choro: nisi solum ex vi Regulæ, & constitutudinis interpretantis Regulam: Ecclesiae enim Regularium non sunt, proprie loquendo, Collegiatæ. Similiter Felix Potesas l. cit. refert, & videtur sequi Dianam, & Verricellum defendantes: Regulares non teneri ad Missam Conventualem; quia, dicunt, eorum Ecclesiae non sunt Collegiatæ. Profecto Ecclesiae Collegiatæ proprie dicuntur Ecclesiae, quibus assignantur Beneficia, & redditus Ecclesiastici, ut deputentur plures Sacerdotes, & Clerici Seculares ad servitium earundem, & ministerium: ut scilicet carant in Choro Horas Canonicas, ut Missas celebrent, & hujusmodi. Confer decretum S. C. 17. Martii; & 9. Junii 1714. quod superius recitavimus n. 11. & rares integrum dabitus n. 21. Sed Ecclesias Regularium non assignantur Ecclesiastici redditus ad finem hujusmodi: quia nimis Ecclesiastica bona, & ecclesiastica non tribuntur iisdem,

ut canant in Choro, utque inseruant Ecclesiae suorum Conventuum, & Domorum, in quibus degunt: sed solum ut serviant Deo juxta propriam Regulam, & Institutum, ex communi Doctorum. Ergo non consentur proprie Ecclesiae Collegiatæ; Ita Caval. to. 1. c. 8. in decr. 3. §. 2. n. 11. Et quidem Ecclesias Regularium non esse, proprie loquendo, Collegiatæ, admittit ipse Pellizarius l. cit. qu. 2. f. ex eodem Gavanto, ubi allegat illum eundem locum a nobis modo laudatum; & idipsum qu. 4. tenet, & probat. Et vere est haec sententia communior; unde Tamburinus meth. celebr. Miss. lib. 1. c. 6. §. 2. n. 9: cum Victoria docet: quod ex eo, quia Ecclesiae Regularium Choro additorum probabiliter non sint Collegiatæ, sequitur, nec teneri ad celebrandam quotidie saltem unam Missam privatam, quantum ex hoc capite, neque Missam Conventualem. Favet Lezana V. Missa n. 49. ubi docet: quod, si praecipuum celebrandi Missam Conventualem de Festo, & de Feria privilegiata in eo occurrente dirigatur solum ad Cathedrales, aut Collegiatæ: (quod tamen videtur ei, ad omnes dirigi Orbis Ecclesias, ex nonnullis declarationibus S. C.) in hac sententia præceptum hujusmodi non afficiat Ecclesias Regularium: haec enim non nisi improprie & solum quoad favorabilia sunt Collegiatæ. Eigo neque tenerunt Regulares iidem ad unam Missam Conventualem quotidie celebrandam: quia hoc præceptum solum dirigitur ad Ecclesias Cathedrales, & Collegiatæ proprie tales. Quod argumentum magis urgere debet Pellizarium,

rius, qui cit. qu. 4. concedit, ac docet: Regularium Ecclesias non esse Collegiatas, atque adeo non teneri ad duas Missas Conventuales de Feste, & de Feria privilegiata: cum hujusmodi obligatio afficit solas Cathedrales, & Collegiatas; ita ille. Ergo Regulares neque obligandi sunt ad unam Missam Conventualem quotidianam: quia haec obligatio simpliciter afficit Cathedrales, & Collegiatas proprie tales. Nec aliud probant rationes, quas idem Pellizarius qu. 1. adducit, quæ illæ ipsæ sint, quas cæteroqui Auctores allegant ad obligandas Cathedrales, & Collegiatas proprie dicas.

Neque obligari possunt Regulares iidem ad Missam in Ecclesiis propriis quotidie celebrandam saltem privatam: quia non est, unde hujusmodi obligatio colligatur; & rationes adductæ superius a Soto, & aliis, non videntur probare, nisi solum, quod valde expediat, siue omnino decens; & non facile committere debeant Prælati Regulares; ut aliquando saltem una Missa in suis desit Ecclesiis; nisi forte in ultimo triduo Majoris hebdomadæ, in casu, quo nota sit competens, & requisitus numerus Ministeriorum pro functionibus illis Ecclesiasticis, quæ Missam solemnem tunc comitantur. An autem tunc, scilicet in Feria V. Cœnor, & Sabbato Sancto in dicto casu possint unam Missam celebrare privatam pro suis saltem Religiosis? Vide tr. 2. l. 4. par. 2. c. 8. n. 55.

20. Possunt tamen Regulares teneri ex vi alicuius propriæ Constitutionis, seu Regulæ, ut dictum est, & consuetudinis interpretantis Re-

galam, ad celebrandum quotidie in suis Ecclesiis Sacrosanctum Missæ Sacrificium sive privatum, sive cantatum vel solemne, seu Conventuale, sive utrumque, & sub levi, vel gravi, prout Regula obligaverit. Hinc Franciscus de Lugo n. 22. adhærens sententiaz docenti, Regulares, non teneri ad Missam solemnem ex eadem obligatione, qua Cathedrales, aut Collegiatæ, sed posse solum obligari ex vi Regulæ, apud quos haec adsit: infert, in Religionibus, ubi Regulæ, seu Constitutiones non obligant ad mortale, si nulla detur obligatio canendi Missam Solemnem, nisi Regulæ præscribentis, vel consuetudinis inde provenientis: non committi mortale peccatum, quamvis talis Missa solita cantari, vel diebus singulis, vel Festis interdum omittatur etiam ex negligentia. Sicubi tamen Regula præscribens tamē Missam, obliget sub mortali; Prælatum jure dammandum peccati lethalis, qui per negligentiam omiserit.

Inter. VII. Utrum celebrantes Missam Conventualem, applicare illam possint ad eam intentionem, quam maluerint: & recipere stipendium; vel debeant applicare pro obbligazione Capituli, seu pro Benefactoribus in genere?

R. Missam Conventualem applicari debere pro obligatione Capituli, seu pro Benefactoribus, teneri Fraxinellus, & Donatus apud Felicem Potestatem to. 3. part. 1. c. 2. c. n. 262. Item Bonacina disp. 4. quest. ult. pu. 7. prop. 3. q. 2. docet, prædictam Missam applicandam esse iuxta onus, obligationemque Capituli, regulariter loquendo: quod addit, quia ubi non constet

O 2 de

de hujusmodi obligatione, concedit, posse illam applicari cuilibet.

Missam vero prædictam posse simpliciter applicari cuilibet, & pro ea recipi stipendum, docet Peyrinus, quem refert, sequiturque Diana to. 2. edit. coord. tr. 1. R. 55. §. 1. ubi dicit Fraxinellum, & Bonacianum non esse audiendos, & alios adhuc laudat Auditores pro hac sententia; quam etiam videtur sequi Felix l. cit., eamque tenet Pellizarrius sect. 2. qu. 9. nisi extet, inquit, consuetudo in contrarium legitime inducta.

Dicendum est: Missam Conventualem applicandam esse quotidie pro Benefactoribus in genere in Patriarchalibus, Metropolitani, Cathedralibus, & Collegiatis Ecclesiis: pro Benefactoribus, inquam, in genere earumdem Ecclesiarum; ita ut non satisfiat oneri applicationis, si Missa Conventualis in præfatis Ecclesiis applicetur pro aliquo Benefactore in particulari, vel aliis Benefactoribus in genere, a quibus aliqua Missa celebranda fuisset imposita; & consuetudinem quamlibet licet immemorabilem in contrarium damnandam esse: amquam merum abusum, & corruptelam. Ita plures declaravit S. C. Concilii, confirmavitque Benedictus XIV. Const. Cum semper. allegata sup. Et vero Canonici Cathedralium, & Collegiatarum accipiunt fructus suorum Canoniciatum sub onere inseruendi Ecclesie in celebratione divinorum officiorum; que celebratio non importat solum horas Canonicas, sed etiam Missam Conventualem, tamquam præcipuam partem; & proinde ad applicationem ejusdem Missæ Conventualis tenentur pro illis, ex quorum dispositionibus distributiones, &

emolumenta percipiunt. S. C. Concil. 17. Martii, & 9. Junii 1714. apud Caval. to. 3. c. 8. d. 8. & apud Merat. in Gavant. par. 3. tit. 11. n. 4. decr. 30. Ubi autem Præbendæ fuerint tenues, fieri potest recursus ad S. C. Concilii pro restrictione oneris prædicti ad sola Festa de præcepto. Videatur laudata Constitutio Bened. XIV. & ejusdem Pontificis tractatus de Missa Sect. 2. c. 2. §. 1. alias l. 3. c. 8. & to. 2. Notific. 107. §. 2. n. 14. & 15. Videri etiam possunt significatae declarationes S. C. apud cumdem Benedict. de Missa cit. c. 8. & apud Lautium Ferrar. in sua prompta Biblioth. to. 8. edit. 3. Bonon. in prima append. pag. 181. col. 1. fine, §. In una Ferrarien. n. 1. & pag. 183. col. 2. §. In una Velitern. n. 2. & in primo supplemento, in secundo Verbo Missa. pag. 289. col. 2. numero 15.